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Przy niniejszym przesyła się do wiadomości

odpis raportu poselstwa w Hzymie dotyczący opf~

nji we Włoszech o wojnie polsko - rosyjskiej.
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Pana Ministra Spraw Zagranicznych

w Warszawie -
w sprawţez'Opinja włoskaa wojna,

polsko rosyjska. NK

W raporcie wysłanym tydzień temu pisałem już o nieprzychylnych

ków/. Dzisiaj wracam do tej sprawy, bo che? te nieprzychylne nam prądy

dla Polski prądach opinji włoskiej / do raportu był dołączony plik пущи-{
i
4
|

scharakteryzować i wyjaśnić. i

Nad urobieniem wrogiej nam opinji pracują we Włoszech: I/ or 31112301
і opinii Утовдеои::/ого.

gangli… których elementy umiarkowane są zupełnie ишадсгуиоивё`

ne przez maksymalistyczną większość, po 2/ wpływy żydowskie, po 3/ wpływy

niemieckie, po 4/ Ukrgirîcy, którzy układ zawarty z Petlura lekcewaia

lub potępiają, po 5/ Rosjanie i nakoniec ро, б/ Czesi.

tych różnorodnych elementów trafia „EW, w którem

-
-

ogół jest zmęczony wojną, zniechęcony dc'wojnx, wojnię przypisuje wszyst-:;
 

kie trudności doby obecnej i w upragnieniu istotnej pacyfikacji i powrotu

do stosunków przedwojennych z niechęcią patrzy n…nnq.

To społeczeństwo połączone w uczuciach antywojennych, można w агонии-5

ku do naszej sprawy rozdzielić na dwa obozy: .

Obóz lewicowy, do którego wchpdzą wszystkie organizacje

ne i bardziej skrajne. Przez organiza@je swoje голепифе ро całem państyle

obóz ten działa na masy. Gotujgc reàoæucjç we Włoszech, akcja socjalistyc!je

  

  

na krzewl stale sympatjedia Rosy

nan ". Au
ski, która jest jakoby T@jzaciętszym wrogiem, ale i ostoją

rewolucyjnej i budzi nienawiść do Pol-.

reakcji i ustroju kapitalistycznego. Ten obóz socjalistyczny od d?użsześó

czasu już prowadzi akcję planową dla zatrzymania wszelkich dostaw broni ..

i amunicji dla Polski. Srodki działania są różne: interpelącje w Parlamen

cie, akcja prasowa, mityngi ad hoc zwoływane, nakoniec wystąpienia r;

  

    

 

tego pismadla tej akcji antypqţélfieâ'îufworzyz.



 

 

Pozostała część społeczeństwa, którą możnaby nazwać obozem prawicowymRo

ma dużo dawnych tradycyjnych sympajji dla Polski, ale i na nią działają

w pewnej mierze wpływy nam wfogiethraźktćx—ę wyżej wskazałem.

Wśród tych kół także daje się słyszeć zarzut o imperjalizmie polskim.

A jeśli się sp@tyka ze zrozumieniem naszego stanowiska i naszego inmteresu

to i wtedy trafia się na zastrzeżenia, które wypływają z obawie Polska

prowadzi grę zanadto niebezpieczną i zanadto wiele stawia na kartę, idąc

na wojnę polsko - rosyjską. Wielu “Њега,–18 idącna wsçbäd powołujemy

do nowego życia,nacjonalizn rosyjski i możemy wskrzesić kolosa, upadkowi

którego rade były Włochy. 27

‚Egg-ne, że z powyższego Pan Minister wyczuje jak się we Włoszech ту-

tworzyła ogólna konjunktura. dia nas niepomyślna. Z tak ogólnymi nastrcjami

walczyć bardzo trudno. Poselstwo robi co może, zarówno w dyskusjach jak

w akcji prasowej. Dla tej cztatniej jednak zawszenam brak: I/ polskiego

publicysty, jako kierownika Віда Prasowego, po 2/ w porę nadsyłanych info:

formacji teleggłcznych i

W rozmowach, które miałem w ostatnich dniach z Podsekretarzem Stanu

hr.Sforza i Dyrektorem Departamentu Politycznego N.8.Z2. Lago akariy"%îç

na prasę włoską. W odpowiedziach mówiono mi, że nie powinienem zbytniej

wegi do prasy przywiązywać, że Rząd sam sobie z nią poradzić nie może,

ale że wpływy tej prasy nie jest tak gielki. To jest pociecha bardzo,

względna.

W sprawie Zain-‚y. ania transportéw.wojskowych do Polski / tp samo mia.

ło miejsce i z transportami do Rumunji/ hT'Sff’EuEifiarmiijwfi tą się

zająć, w celu możliwie prędkiego wysłania najpilniejszych transportów."

Minister Pełnomocny
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